[image: ]

ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Duarte Junior
Site: www.duartejr.com / E-mail: duartejr@duartejr.com / WhatsApp: (98) 99971-7002

REQUERIMENTO Nº               / 2022

Recurso contra apreciação, na Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania, do Projeto de Lei nº 077/2022, de minha autoria.

Senhor Presidente,

Na forma do que dispõe o artigo 182, § 4º, do Regimento Interno desta Casa, requeiro a Vossa Excelência, que após ouvida a Mesa, seja submetido ao Plenário o Parecer nº 305/2022 oriundo da Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania, referente ao Projeto de Lei Ordinária nº 077/2022, tendo como Relator o Deputado Márcio Honaiser, que rejeita a Proposição de minha autoria, que dispõe sobre a alteração da redação da Lei nº 11.650, de 03 de fevereiro de 2022, que estabelece as Diretrizes do Programa de Reconhecimento e Capacitação das Parteiras Tradicionais do Estado do Maranhão, e dá outras providências, alegando possuir vício de constitucionalidade, conforme publicado no Diário da Assembleia Legislativa do Maranhão em 22/11/2022, página 5.

[bookmark: _GoBack]Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manuel Beckman, em São Luís, 22 de novembro de 2022.

DUARTE JUNIOR
Deputado Estadual

Palácio Manuel Beckman - Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor - Calhau / CEP: 65.071-750
Telefones úteis: (98) 3269-3419/3409
São Luís – Maranhão

Página 8 de 8
image1.png